
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

 

   

 

    РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

    30 марта 2022г. г.Менделеевск                                                    № 111 

 

О мерах поддержки субъектов малого и среднего    

предпринимательства   в   части 

освобождения и отсрочки от уплаты на право размещения  

нестационарных торговых объектов организаций, 

размещающих сезонные нестационарные торговые объекты 

в городе Менделеевск 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О 

мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», 

Распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.04.2020 №821-р 

и в связи со сложившейся экономической ситуацией в Российской Федерации,                                                     

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Ввести в городе Менделеевск льготы и освободить от уплаты на право 

размещения нестационарных торговых объектов организации, размещающие 

сезонные нестационарные торговые объекты на период с 01.04.2022 по 30.06.2022 

(точки мороженного, безалкогольных напитков, сладкой ваты, точки проката 

спортивного инвентаря, временные сооружения, предназначенные для размещения 

летних кафе). 

2. Ввести в городе Менделеевск льготы и дать отсрочку от уплаты на 

право размещения нестационарных торговых объектов организациям, 

размещающие сезонные нестационарные торговые объекты на период с 01.06.2022 

по 01.10.2022 (точки мороженного, безалкогольных напитков, сладкой ваты, точки 

проката спортивного инвентаря, временные сооружения, предназначенные для 

размещения летних кафе ). 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан в разделе «Нормативные 

документы» и опубликовать на портале правовой информации Республики 

Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по 

финансово-бюджетным вопросам. 

 

 

Заместитель Председателя Совета                                                          Л.К. Галеева   

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

